[image: image1.png]ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______

                                                    № ___
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации

 сельского поселения Лемпино от 10.05.2016 №57 «Об утверждении
административного регламента  исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального земельного контроля»

В соответствии с абзацем 2,5 подпункта «а» пункта 10 статьи 1, подпунктом «б» пункта 11 статьи 1, Федеральным законом от 03.07.2016 N 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация сельского поселения Лемпино  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 10.05.2016 №57 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»:
1)  пункт 4.15 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);»;

2)  Подпункт 4.33.9 пункта 4.33 раздела 4 дополнить предложением следующего содержания: "При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения

	Н.Н. Фоменкина